
Contacto

Teléfono +34 961491110
Fax +34 961494823
Correo Electrónico contratacio@foios.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46134) Foios España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/1130
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2018
a las 15:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Foios
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.foios.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mu39qydDU84QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicio para la gestión de nóminas y seguridad social del personal
del Ayuntamiento de Foios

Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Podrán efectuarse dos prorrogas de un año cada una

Lugar de ejecución
Condiciones La empresa contratista estará obligada a ejecutar el contrato en sus propias dependencias o
instalaciones
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asesoria Paiporta,S.L
Identificador empresa B96130075
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.foios.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mu39qydDU84QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11acaf2-413e-4d85-8749-823713997f27


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura sobre B (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil de contratante con una antelación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.325,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa, no considerada desproporcionada o temeraria
Fecha del Acuerdo 06/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: quince (15) días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Quince días naturales siguientes al de publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Poble nº 1
(46134) Foios España

Apertura sobre A (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativa
La apertura tendrá lugar, en acto privado, el tercer
día hábil posterior a la fecha de finalización del plazo
de presentación de proposiciones, a las 12:00 horas,
salvo causa justificada, publicándose en el perfil del
contratante.

Plaza del Poble nº 1
(46134) Foios España

mínima de 5 días hábiles

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El número de asistentes no podrá superar el aforo permitido

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuQb4xnpYwAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Fecha de publicación 03/11/2017
Enlace Publicación: https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?MIval=DI_VerEdictoVis&idEdicto=3054346&miIdioma=C

ID 0000002835948 |  2018-031811 | mié, 07 feb 2018 15:06:24:670 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160823559502732837262412883673474516224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuQb4xnpYwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?MIval=DI_VerEdictoVis&idEdicto=3054346&miIdioma=C

